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Toimintaohje saavutettavuudesta Sitran yhteistyökumppaneille 

 
Tulevaisuuden tekeminen kuuluu kaikille. Siksi digitaalisen viestinnän on oltava helppolukuista ja 
ymmärrettävää jokaiselle. Digitaalisen viestinnän suunnittelussa ja toteutuksessa on tärkeää huomioida 
myös ne, joilla on heikentynyt kuulo, näkö, lukivaikeus tai muu toimintarajoite. 
  
Sitraa velvoittaa laki digitaalisten palveluiden tarjoamisesta (306/2019) ja Euroopan parlamentin ja 

neuvoston direktiivi (2016/2102) julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten 

saavutettavuudesta (saavutettavuusdirektiivi). Saavutettavuus on tasa-arvon edistämistä, joten 
edellytämme myös kumppaneiltamme saavutettavaa digitaalista viestintää. 
 
Jos projektin aikana tai sen tuloksena syntyy digitaalista materiaalia, sen tulee olla edellä mainitun lain ja 
direktiivin mukaisesti saavutettavaa. Materiaali voi olla esimerkiksi julkaisu, blogi, video, Powerpoint-
esitys, lomake, verkkosivu tai mobiilisovellus. 
 
Saavutettavuus tarkoittaa muun muassa seuraavia asioita: 

• Materiaali on kirjoitettu tai puhuttu selkeällä kielellä. 
• Verkossa julkaistuja tekstejä (kuten julkaisuja, blogeja, PowerPoint-esityksiä ja kutsulomakkeita) 

voi lukea ruudunlukuohjelmalla, niissä on käytetty riittävän suurta fonttia ja värikontrastit ovat 
riittäviä. Punaista ja vihreää ei ole käytetty samassa kuvaajassa. 

• Striimitallenteissa ja muissa videoissa on tekstitys 14 päivän sisällä julkaisusta. 
• Äänitallenteille on tarjottu kirjallinen vastine 14 päivän sisällä julkaisusta (esimerkiksi podcast 

voidaan julkaista myös tekstiartikkelina). 
• Sosiaalisessa mediassa julkaistuissa kuvissa on vaihtoehtoinen teksti ja videoissa tekstitys. 

• Jos Sitran rahoittamassa projektissa tuotetaan verkkosivu tai mobiilisovellus, jonka 
kehittämiskustannuksista tai vuotuisista ylläpitokustannuksista vähintään puolet on katettu Sitran 
rahoituksella, siinä on huomioitu lain edellyttämät vaatimukset saavutettavuudesta. 

 
Tarkemmat ohjeet saavutettavien materiaalien tuottamiseksi löydät esimerkiksi saavutettavan 
julkaisemisen ja kirjallisuuden asiantuntijakeskus Celian saavutettavasti.fi-sivustolta. InDesign-taittojen 
osalta voi hyödyntää esimerkiksi Adoben ohjeita helppokäyttöisen PDF-tiedoston luomiseksi. 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20190306
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32016L2102
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32016L2102
https://www.saavutettavasti.fi/
https://helpx.adobe.com/fi/indesign/using/creating-accessible-pdfs.html

